
Zápis z jednání Pracovní skupiny IBD dne 11.2.2015

Místo jednání: ISCARE, Lighthouse, Praha 7 

Přítomni: Lukáš M., Ďuricová, Drastich, Shonová, Kohout, Mareš, Nedbalová, Vaňásek, 
Hrdlička, Mitrová, Ostrožlík, Šerclová, Zbořil, Novotný, Bronský, Pfeiferová, Bortlík

Program jednání:

1. Diskuse o průběhu revizí ZP v centrech pro biologickou léčbu. Na základě 
zkušeností z proběhlých či probíhajících revizí připravili členové PS materiál 
doplňující text indikačních kritérií SUKL. Jeho cílem je ozřejmit termíny 
používané v textu indikačních kritérií z pohledu klinické praxe a nabídnout jej 
zástupcům ZP k využití pro účely revizí v centrech. Viz příloha. Současně se 
členové PS IBD domluvili na vytvoření kontaktní skupiny, která by poskytovala 
ZP odbornou pomoc v nejasných případech. Za její členy byli PS navrženi (bez 
titulů): Bortlík, Drastich, Zbořil, Douda, Keil. Vzhledem k nepřítomnosti prim. 
Doudy a doc. Keila na jednání je jejich účast podmíněna jejich souhlasem (zajistí 
prof. Lukáš).

2. Různé_
- Informace o konání S-Č IBD sympozia v Nitře 10.4.2015. V programu je 

prostor pro 2-4 zástupce z ČR v rámci endoskopických prezentací. Zájemcům 
– členům PS IBD bude zajištěno ubytování. Účast je nutno nahlásit do konce 
února.

- Informace o setkání mladých gastroenterologů v Č. Budějovicích, termín 16.-
17.4.2015, organizace prim. Shonová. Členové PS byli požádáni o předání 
informace mladým kolegům a sestrám.

- Informace o konání Sympozia o morfologii a funkci střeva, Staré Splavy, 
termín 16.-18.4.2015, organizace doc. Kohout.

- Informace o konání IBD pracovních dnů v Hořovicích, termín 26.-27.3.2015, 
organizace dr. Šerclová, dr. Ryska. 

- Informace o probíhající registraci pacientů s dg. IBD před 19. rokem a dg. 
malignity nebo úmrtím na ni před 26. Rokem (projekt ESPGHAN). 
Organizace doc. Bronský – zájemci mohou kontaktovat na mailu: 
jiri.bronsky@gmail.com.

- V termínu 11.-12.6.2015 se bude konat výjezdní zasedání PS IBD v 
Čechticích.

- Nejbližší jednání PS v Hořovicích 27.3.2015.

Zapsal: M.Bortlík

mailto:jiri.bronsky@gmail.com

